
Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush
OpStina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

02 Nr.
Me
Mam

N0 baz€ te nenit 58 te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2.7 &
Statutit t€ Komun€s s€ Mamush€, t€ datds 0l-12.2008 Kryetari i Komun€s s€ Mamushes
bie k€te:

VENDIM
PagesE kontrati mbi vepEr

Aprovohet kdrkesa. e DrejtorisB ,elshend.tesise dhe Mircqenies Sociale per
pages6n, sh€rbim i kontraktuar me kontrate mbi vep€r per Dr. Fehim Sadiku si Mjek
specialist - Pediater ne QKMF n€ Mamush6, n€ vlereprej 160 euro.

n
Mjetet q€ lejohen pigr pages€ jan€ te dedikuara p€r pages€n e muajir prill 2013.

III
Mjetet n€ fialii do t€ merren nga Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sis€ dhe Mir€qenies

sociale nga kategoria e mallrave dhe sherbimeve n€ vler€ prej 160 euro.

Ky vendim hyn6 n€ fuqi menjiiher€ pas nenshkrimit te tij.

Me k&e vendim t€ njoftohet
l. Drejtorisd s€ Sh€ndet€sisd dhe Mir€qenies Sociale:
2. Pal€ve;
3. Departamenti i pagave - MAP dhe t
4. Arkiva
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oz Nr.sl;l-r
Me

Republika e Kosovds * Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e

Opltina MamuSa * Municipality
h6s. . .3,
uumll uit','Frr.:

Crkri.. Oajese ' lzia?n:r - .]uiS.,!tlrl

Mailu?a 8n!tdiyc:; j{i'tf,rnit o ]!teirtrsi
Opgtin; i4:.,rrrti;r: a.'.ria I:re' ?', ivlelllr:.,

Mamushd

N6 bazti tE nenit 58 te Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 te

Statutit tE Komun€s s€ Mamush€, t0 dat€s 01.12.2008 Kryetari i Komun€s s0 Mamushes

bie kbt0:

VENDIM
Pages$ kontrat6 mbi veP€r

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtoris0 s€ Shdndet€sisd dhe Mir€qenies Sociale pdr

pages€n, sh€rbim i kontraktuar me kontrate mbi vep0r p€r Dr. Refki Selaj si Mjek

Specialist * Internist ne QKMF nE Mamushd, nd vlere prej 160 euro.

II
Mjetet qE lejohen p€r pages€ jand t6 dedikuara pcr pagesiin e muajit maj 2013.

ilI
Mjetet nd fial€ do tE merren nga Drejtoris€ sil Sh0ndetdsis0 dhe Mir0qenies

Sociale nga kategoria e mallrave dhe shdrbimeve nd vler€ prej 160 euro.

Ky vendim hyn6 n0 fuqi menj€her€ pas n€nshkrimit te tij.

Me k€t€ vendim t€ njoftohet
l. Drejtoris€ sii Sh6ndet€sis€ dhe Mirdqenies Sociale;

2. Pal6ve;
3. Departamenti i Pagave - MAP dhe I
4. Arkiva

Kryetari

i,:1",'#
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Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa
Opltina

Belediyesi - Komuna e

Mamu5a * Municipality

02 Nr./ .! -13- .!,..'<-/ 
-Metz)--ob-/. t;lJ

Mamush€

Nd bazit te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.
Mamushd, t6 datOs 01.12.2008 Kryetari i Komun€s s€

VENDIM
Pagesa e mjeteve p6r pune jasht6 normds s€ parapar€

Neni 1

Aprovohet k€rkesa e Drejtorit t€ Drejtorisd s€ Sh6ndetiisis0 dhe Mir€qenies Sociale p€r
lejimin e pages€s se mjeteve p€r pun€ jasht€ normds s€ parapar€ p€r z. Faridin Morina -
personel ndihm€s QKN{F dhe at€ ne shum€n prej 571.33 € dhe at€ p6r 8 muaj,
respektivishtTl,4l euro p€r nj€ muaj (71,41/l muaj)

Neni 2

Ky vendim hyn€ n€ fuqi menj€herd pas nenshkrimit.

Me kete vendim njoftohet:
. Departamenti i Pagesave i MAP
. Zyru e Personelit.
. arkivi.

Kryetar! i
..:1

Mamudh'es



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga
Op5tina

Belediyesi - Komuna
Mamu5a - Municipality

o2 Nr. !1_-rz
Me'o <- c& / c:./)
Mamush€

Nit bazit te Lidir p€r Vetfueverisjen Lokale Nr. 03hi
Mamush€, t€ dat€s 01.12.2008 Kryetari i Komunds sd Mamushes bie k€t€:

VENDIM
Pagesa e mjeteve p€r pune jashtd normds s6 parapar€

Neni I

Lejohet.pagesa e mjeteve p€r pun6 jasht€ norm€s sd parapar€ per z.
personel ndihmEs QKMF dhe atii ne shum€n prej 

-171.40 
€ dhe

respektivisht 28.56 euro p€r njti muaj (2S.56/| muaj)

Neni 2

Ky vendim hyn€ nii fuqi menj€her€ pas nEnshkimit.

Me kdt€ vendim njoftohet:
. Departamenti i Pagesave i MAp
. Zyra e Personelit.
. arkivi.

lftyetari
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$Ye5
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Neni 3

Nga programi Sherbime publike (180), n€n-programi Infrastruktura Rrugore (18014)
fondi burimor (10) nga projekti,, Projekti per pyllezim" kodi projektit (82745) shuma prej

5,000.00 € t€ transferohet;
NE programin Administrata dhe Personeli (163), nEn-programi Administrata (16314), fondi
burimor (10) ne projektin ,,Mobilje", kodi i projektit (l ri), shuma prej 5,000.00 €. 

.

Neni4
Nga programi Arsim dhe Shkenc (920), n€n-programi Arsimi Fillor (93390), fondi burimor (10)
nga projekti "Qender rekreacioni (sportive)" kodi i projektit (88079) shuma prej 6,000.00 € te
transferohet:
N€ programin Arsim dhe Shkenc (920), n€n-programi Arsimi Fillor (93390), fondi burimor {i0),
n€ kategorin mallra dhe shdrbime shuma prej 4,500.00 €.
N€-programin Arsim dhe Shkenc (920), n€n-programi Arsimi Fillor (93390), fondi burimor (10).
n€ kategorin shpenzime komunale shuma prej 1,500.00 €.

Neni 5

Nga programi Sherbime publike (180), n€n-programi Infrastruktura Rrugore (18014)
fondi burimor (22) nga projekti "Vazhdimi i largimit td tensionit tg lafie G nym€s nga
qytet€za"kodi projektit (85771) shuma prej 12,500.00 € tit transferoher:
Nd programin Sherbime publike (180), n€n-programi Infrastruktura Rrugore (18014)
fondi burimor (22) projekti o'Participimi i komun€s prejekti Tregu i Gjelb€rt"kodi i
projekit (84?27) shuma prej 3,000.00 € .

Nd programinZyru e Kuvendit Komunal (169), n0n-programi Zyrae Kuvendit Komunal (16914),
fondi burimor (22) ne kategorin mallra dhe sh€rbime shuma prej 3,500.00 €.
N€ programinZyrae Kryetarit(160), n€n-programi Zyrae Kryetarit (16014), fondi burimor (22)
n€ kategorin subvencione dhe transfere, shuma prej 2,000,00 €.
Ne programin Administrata dhe Personeli (153), n€n-programi Administrata (16314),), fondi
burimor (22) ne kategorin shpenzime komunale, shuma prej 4,000.00 €.

Neni6
Ky vendim hyn6 nS fuqi menj€her€ nga dita e ndnshkrimit

N€ bazc t€ instruksioni, te tern*HJJilff"€ si komun€ kemi nevoj€ p€r k€to rransfere dhe
harmonizime, pasi qd Graniti i pdrgjithiish€m n€ kategorin mallra dhe Shdrbime, €shr€ i
pamjaftueshdm pdr ta mbyllur me sukses vitin fiskal, jemi t€ detyruar td i bdjm€ k€to harminizime
dhe transfere sipas prograneve dhe n€nprogrameve.

Me k0t€ vendim njoftoh€t:
l. MF - Departamenti iBuxhetit Komunal
2. Arkiva

ky'\,
omunds s€ Mamurh€s

u"'1
It\
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Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova * Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina MamuSa * Municipality Of Mamusa

o2 Nr.flrtz
M€:07.06.2012
Mamush€

N€ baz€ G Ligiit pdr Menaxhim t€ Financave Publike dhe Pergjegjdsit te vitit 2008,
Nr.03/L-048,Neni 25, 20.8 dhe 22, dhe te Ligjit Nr.03&-221 p€r Nrdryshimin dhe plot€simin e
Ligjit Nr.03/L-048 per Menaxhim te Financave Publike dhe P€rgjegjdsil neni 8 dhe nenit 44.1 r€
statutit t€ Komun€s s€ Mamush€, re datcs 01.12.2008, bazd tE nenit 5g te Ligiit per
Vet0qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t€ Statutit t€ Komun€s s€ Mamushd. r€ dates
01.12.2008 KryetariiKomun€s s0 Mamush6s bie k€t€:

VENDIM

Rishikimi i buxhetit p€r vitin 2013

Neni I
Nga programi Shdndet€sia dhe mirOqenia sociale (730), ndn-programi Administrata e
Sh€ndet€sis€ (73023), fondi burimor (10) nga kategoria paga dhe m€ditje, shuma prej 4,000.00 €
t€ transferohet;
N€ Programin Sh€ndet€sia dhe mir€qenia ro6iul. (730), n€n-programi Sh€rbimer e
Sh€ndet€sisd Primare (73850). n€ projektin ,, Paisje mjekesore - aparate", kodi i projektit (l ri),
shuma prej 4,000.00 €.

Neni 2
Nga Programi Sh0ndet0sia dhe Mir€qenia Sociale (730), Sh€rbimet e Shsndet€sis€ primare
(73850), fondi burimor (10) nga projwekti ,, Renovimi dhe lyerja e eMF", kodi i projektit
(88078), shuma prej 3,400.00 € r€ rransferohet:
N€ Programin Sh€ndet€sia dhe mirdqenia sociale (730), n€n-programi Sh€rbimet e

lh.en-d?t9slse Primare (73850). nd projektin ,, paisje mjekesore * aparate;, (I ri), shuma prej
3,400.00 €.



Repubrika e Kosoves - Kosova cumhuriyeti Repubrika Kosova
MAMU$+ BELEDiYqqI-KOMUNA E MAMUSH[SOrSrrNE NAANAUS OFt Mn'4MIJSAn!r!Fd{

oe rur. j .' -ra
Me dat6 06.06 2013

rarirr.6t.,--(1('" l:: 6. - i cq* ] ;

prokurlmit publik, Kryetari i Komunds s€ Mamush€s bie kete

te Komunes sd Mamushes t€
04lL-A42 dhe rregulloreve t€

VENDIM
Neni I

Emerohet z Yuksen Topoy'ani, Menaxher i kontrates per t€nden me titull ,,pastrimi i rrugdve dhe lteqja embeturinnve n€ Mantushd" me numer t€ prokurimit: 626113/00gr236.

Paspranimittekontrates,menaxheriiKontrat6sd...off:l:edukep€roorur
,fgrmularinstandardt6miratuarngaKRPP,P|anipermenixnimi@|tetparafi||imittezbatimitt€

ntratds dhe me pajtimin e paleve t6 kontratEs. Kjo do td dokumentohet me nensnkrimei e te dy pat€ve, p6rkatesisht te
'vlenaxherit t€ Kontrates dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontratds, brenda 2 dit€ve te punes, do ta percjell n1€ kopje t6 planit per menaxhimin e kontratesdepartamentit t€ prokurimit.

pdrgjegjcsit€ e Menaxhent t€ Kontrat€s. 
Neni lll

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara ne Kontrate; dheb) siguron qe operatori ekonomik kryen kontraten ne p€rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontrate.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit td Kontrat6s ian€:

Ne baze t6 nenit 58 t6.Ligjit per veteqeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit g2 7 te statutitdates 01.12.2008, n€ baze te ligjit te Prokurimit Pubtik te Repubiires s€ Kosov€s nr.

a) Te siguroj qe operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performances apo dergeses n€ p6rputhje metermat dhe kushtet e kontratds:
b) Te siguroj q0 operatori ekonomik e dor€zon t€rd dokumentacronrn e kgrkuar ne perputhle me termat dhe kushtete kontrates.
c) T€ siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i p€rmbush te gjitha pagesat dhe obtigimet tjera ne perputh,e me terma dhekushtet e kontrat€s.
d) Td siguroj€ se ka kontroll adekuat te kostove, cil€sisd dhe koh€s aty ku eshte e pershtatshme;
e) Te siguroje qe te gjitha obligimet jand kompletuar para mbyiljes s6 iosjes s€ kontrates;"" f) Td siguroj q€ t€ gjrtha regjistrat e menaxhimit te kontrates ie'mbahen dhe arkivohen srg kerkohet;g) T6 nx.lerr variacione apo urdhra pdr ndryshim n6se k€rkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrates,h) T'i siguroj detaje te plota td njd ndryshimi t€ kerkuar te kontrates zyres s6 prokurimit dhe ta merr miratimini) Td menaxhoj€ dorezimin e procedurave t6 pranimit:
j) Te jep detaje t€ plota per ndonjd nddrprerle te propozuar t€ kontrates zyr6s se prokurrmrt, dhek) T'i dorezoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nje kontrate sig kerkohet nga zyra e prokurimit ose ngazKA 

Neni V
Menaxheri i Kontrates duhet t'i pdrmbahet me p€rpik€ri Ligjit te Prokurimit publik (Lpp) a4tL-042 si dhe rregultave rlerat€ cilat kand t0 b01n6 me menaxhimin e kontrates.

Neni lV
Ky vendim hyn nd fuqi menjdhere pas nenshkrimit te tij dhe i njejti i d€rgohet:

1.
a-.
3.
4.

Z. Ylber Kastrati
Zyres se Prokurimit
Operatorit Ekonomrk
Drejtoris€ p€r Ekonomidhe Financa dhe
Arkives

mushes
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Xosovi Cumhur,rrrrQl
Republila Kogova.
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Xosova Cuml|uiiYc?i: fieu**lihn e

Republika Xosov;: . Rsputrlic n! K0

Republika e Kosovds - Kosova
MAMUSA BELEDIY ESI.KOMUNA

Cumhuriyeti Republika -*eputdiesf .hoeeuo
E MAMUSHESOPSTINI iVI M U Nl el P rur0F fr{&M{tss'

ozNr }d -m al:*..t/*Jl:J.*t:) j
Me dat€ 06.06.2013 rarin.or..-jl6-

Nd baze t€ nenit 58 te Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr, 03/1040, nenit 82.7 te shtutit t€ Komun6s se Mamushes te
dates 01.12.2008, ne baze te ligjit t€ Prokurimit Publik t€ Republik€s se Kosoves nr.04/L-042 dhe rreguiloreve t6
prokurimit publik, Kryetari i Komun€s s€ Mamushes bie k€t€

VENDIM
Neni I

Emerohet z. Ylber Kastrati, Menixher i kontrates per lenden me titull "sigurimi fizik i objektit td Komunds si
Mamush4s" me num€r t6 Prokurimit: 626/131008/236.

Neni ll
Pas pranimit te kontrates, menaxheri i Kontrates do t€ pergatisd ni6 plan odr menaxhimin e kontrat6s, duke p€rdorur
r'--rularin standard t€ miratuar nga KRPP. Plani per menaxhimin e kontrates do te pergatitet para fillirnit te zbatimit te
, *f3t6$ dhe me pajtimin e paleve t€ kontrat€s. Kjo do te dokumentohet me ngnshkrimet e t€ dy paleve, perkatesisht te
Menaxherit te Kontrates dhe Ooeratorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrates, brenda 2 dit€ve t6 pun€s, do ta p€rcjell
departamentit t€ prokurim it

Neni lll

nje kopje te planit pdr menaxhimin e kontratds

Pergjegjesite e Menaxherit te Kontrates:
a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara ne Kontrat€; dhe
b) Siguron qe operatori ekonomik kryen kontraten ne porputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontrat6.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit t€ Kontrates jan€:

a) Td siguroj qe operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performances apo dergeses n0 p6rputhje me
termat dhe kushtet e kontrates;
b) T€ siguroj qe operatori ekonomik e dorezon tere dokumentaqonin e kgrkuar ne p€rputhje me termat dhe kushtet
e kontrates.
c) Te siguroj qd Autoriteti Kontraktues i permbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne p€rputhje me terma dhe
kushtet e kontrat€s.
d) T€ siguroje se ka kontroll adekuat t0 kostove, cilesise dhe kohes aty ku eshte e pdrshtatshme;

_ - e) Te siguroje qe te gjitha obligimet jane kompletuar para mbylljes se dosjes se kontrates;
") Td siguroj qe t€ gjitha regjistrat e menaxhimit te kontratds te mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;
g) Td nxjerr variacione apo urdhra per ndryshim nese k€rkohet, n€ perputhje me termat dhe kushtet e kontrates,
h) T'isigurojdetaje t6 plota te nje ndryshimitd kdrkuar td kontrat€s zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimrn;
i) T€ menaxhoje dor€zimin e procedurave te pranimit;
j) Te jep detaje te plota per ndonj€ nderprerje td propozuar te kdntrates zyres se Prokurimit; dhe
k) T'i dor€zoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nj€ kontrate sig kBrkohet nga zyra e Frokurimit ose nga
ZKA,

Neni V
Menaxheri i Kontratds duhet t'i permbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimtt Publik (LPP) 04lL-442 sr dhe rregullave tjera
td cilat kan6 t6 bejne me menaxhimtn e kontrates.

Neni lV
Ky vendim hyn nd fuqi menl€here pas n€nshkrimit t€ tij dhe i nlejti i d€rgohet:

1.

2.
J.
.1.

Z. Ylber Kastrati
Zyrds se Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtorisd per Ekonomi dhe Financa dhe
Arkiv,Bs
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Republika e Kosov6s * Kosova
Republika Kosova - Republi

Mamupa Belediyesi - Komuna Fftftfilff$fb3
Op5tina Mamu5a * Municipality Of Mamusa

02Nr. ,9i -rE
Mer%. O€ "'ci3
Mamush€

N0 baz€ te Ligiit p6r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Statutit t€ Komun€s sS

Mamush€, td dat€s 01.12.2008 Kryetari i Komunds s€ Mamush€s bie k€tii:

VENDIM
Pagesa e mjeteve p6r pune jasht6 normds s€ parapar€

Neni I

Aprovohet kdrkesa e Drejtorit t€ Administrates se Pergjithshme p€r lejimin e pages0s se

mjeteve p€r pun6 jashte norm€s sE parapar€ pdr z. Gafur Mazrek - shofer dhe roje

personal dhe at€ ne shum€n prej 198 € dhe at€ p€r 3 muaj, respektivisht 66 euro pdr njd

muaj (6611 muaj)

Neni 2

Ky vendim hyn6 nd fuqi menj€her€ pas n0nshkrimit.

Me kitte vendim njoftohet:
. Departamenti iPagesave iMAP
. ZWae Personelit.

' arkivi.

s€ Mamush€s

Mtt"rjis l3 r,-"'-';'r; :

l*mh,ur.iyeti ','' :t.

of KosoP.2^..

Kryetari'i Kbmu



Republika e Kosov€s - Kosova Cumh
Republika Kosova - Republic of K

Mamuga Belediyesi - Komuna e Ma
Opltina Mamuia * Municipalify Of

02Nr..=i tt:
Me oz.ffi7or:
Mamush€

-/f,
3.3 t3

Nd bazd te nenit 58 ttt Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2 tii StatutittE Komun€s s€ Mamush€, t€ dattis01.l2,2008 Kryetiri i Komun€s s€ Mamush€s bie k€t€:

Neni I

Me q€llim t6 promovimit t6 p€rformanc6s s€ shoqatave kultorore-artistike,
subyencionohet shoqata nga Mamusha ,, Asik Ferki, p6ipages6n e sh€rbimeve paisje me
viza, Me rastin e vizit€s n6 Republikdn e Turqis6.

VENDIM

Subvencion pGr ' Asik Ferki "- Mamushd

Neni 2

Mjetet q3 lejohen pir pages6 jani n6 vter6 prej 1,200.00 €.

Neni 3
Ky vendim hynil nti fuqi menj€herC nga dita e n€nshkrimit

Me k€t6 vendim njoftohet :

. Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa
r Arkiva
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02 Nr. : ,- -13
Me datd 07 06.2013

Nebaz€t€nenit5StetrgjrtP.glv:tgg"Ieris]enLokaleNr 
03/L040,.nenit82.7testatutit.t6-Komr.,nesse.Marfitl.sfigst6

lilil,,X]if;ifll-{,l,ii1?jllru:in:Xj'g!.il0,r""'iip,li,n., *. Kosov€s nr a4tL-042 on" ioJuiioteve te

VENDTM

Emerohet z Afrim Aliu, Menaxher i kontra.tgj^f?, f #T rl- tituil ,,sHrRuARJA E RRUGEVE LoKALE ME KUBEZA reBEroNrr" me numer td Prokurimit 626/13/004lsei i n1elti per moireqyrle do ti raportoj Drejtorise te sherbimeve pubtike.

Paspranimittekontrat6S,menaxheri,Kon,,3|::,1o^Idti-dukep€rdorur
formularin standard t6 miratuar nga KRPP. Plani per menlxnimii e kontrates do te pergatitet para fillimit t€ zbatimit t6*''kontratds 

dhe me pajtimin e palevl te kontrates. Kio oo te dokumentohet me nensntrimet e te dy pal6ve, perkatesisht teMenaxherit t6 Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrates, brenda 2 ditrgve te punes, do ta p€rcjell nje kopje t6 ptanit per menaxhimin e konrratesdepartamentit t€ orokurim it

Nenr lil
P$rgjegjdsite e Menaxherit te Kontrates

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara n€ Kontrat€, dheb) siguron qe operatori ekonomik kryen kontraten ng perputhje me termat cne tusntet e specifikuara ne Kontrate.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit te Kontrates jan6

a) T€ siguro.l qd operatori ekonomik i permbush te gi'tha obligimet e performances apo dergeses ne perputhje metermat dhe kushtet e kontrat€s;
b) Te sigurol qe operatori ekonomik e dordzon tere dokumentacionrn e k€rkuar ne perputhJe me termat dhe kushtete kontratds
c) T€ siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i p€rmbush te glitha pagesat dhe ob[grmet tjera ne perputh,e me terma dhekushtet e kontrates
d) Td siguroje se ka kontroll adekuat t6 kostove, cii€sise dhe koh€s aty ku eshte e pershtatshrne;
e) T€ sigurge qe te gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes sd dosjes se kontrates,f) T9 siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhirnit te kontrates ie mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;g) T6 nxjerr variacione apo urdhra pdr ndryshim nese kerkohet, n6 pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;h) T'i siguroj detaje te plota t€ nje ndryshimi td k€rkuar te kontrates zyres sb Prokurimit dhe ta merr miratimrn;i) Td menaxhojd dor€zimin e procedurave t€ pranimit;
j) Te iep detaie t€ plota pdr ndonle nderprerje t€ propozuar tq. kontrates zyres se prokunmit; dhe
k) T'i dor€zoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nje kontrate srq kerkohet nga zyra e prokurimit ose nga
ZKA.

Nenr V
Menaxheri i Kontrates duhet t'i permbahet me perpikdri Lig.lit te Prokurimit Publik {LPp) auL-042 sidhe rregullave t;era
td cilat kane te bejne me menaxhimin e kontrat6s.

Nenr lV
Ky vendim hyn ng fuqi menjdher6 pas n€nshkrimit t6 tij dhe i n.ldjti i d€rgohet:

1. Z. Afrim Aliu
2. Zyres se Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtorise se Sherbimeve Publike
5. Drejtorise p€r Ekonomidhe Financa dhe
6. Arkiv6s

Kryetari i
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VENDIM
Neni I

Em€rohet z' YLiksen Topofani, Menaxher i kontrates p€r ldnden me titull '.'Mlrdybajtja e rrjetit elektik rd ndrig,intir pubtiktllte nd€rtessve institacianale t€ Komun€s sd Muntushis" me numgr t€ prokurimit; eeOliiVOtolZfO.
Neni llFaspranimittekontrateS'menaxheriiKontratesdotep6rgatisedukeperdorur

formu|arinstandardtemiratuarngaKRPP'P|anip0rmenlxnimi@gatiterparafi||imittdzbat|m|tte
kontrates dhe me pajtimin e paleve te kontrates. Kjo do te dokumentohet me nenshkrimet e t€ dy paleve, perkatesrsht teMenaxherit te Kontrates dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontratds, brenda 2 dit,gve te punes, do ta percjell nje kopje td planit per menaxhimin e i(ontratesdepartamentit t6 prokurimit.

pergjegjesite e Menaxherit t6 Kontrates: 
Neni lll

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t6 specifikuara ne Kontrat6; dheb) Siguron qd operatori ekonomik kryen kontraten ne p€rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara ne Kontrate

Neni lV
Funksionet e Menaxherit te Kontratds jan6:

a) T€ siguroj qe operatori ekonomik i pdrmbush te gjitha obligimet e performanc€s apo derges6s ne perputnje metermat dhe kushtet e kontrat€sl
b) T€ siguroj qe operatori ekonomtk e dor€zon tere dokumentacionin e kerkuar nd perputhje me termat dhe kushtete kontraGs.
c) T€ siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i p€rmbush te gjitha pagesat dhe obtigimet tjera ne perputhle me terma dhekushtet e kontrates.
d) T€ siguroj€ se ka konkoll adekuat td kostove, cilesise dhe koh€s aty ku eshte e pershtatshme;
e) T€ siguroje qe te gjitha obligimet jane kompletuar para mbyiljes se losjes se kontrates;
f). T€ siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit t€ kontrates t6 mbahen dhe arkivohen sig k€rkohet;g) T€ nxjerr variacione apo urdhra pgr ndryshim nese kerkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrares,h) T'isiguroj detaje t€ plota te nj€ ndryshimit€ k0rkuar te kontrates zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimrn;i) T€ menaxhoje dorezimin e procedurave i0 pranimit:
j) Te jep detaje te plota p€r ndonjd nd€rprer;e td propozuar te kontrates zyres se prokurimit; dhe
k)-T'i dorezoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nje kontrate stg xertolret nga zyra e prokurimit ose nga
ZRA.

Neni V
Menaxheri i Kontrat€s duhet t'i permbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimit pubtik (Lpp) o4L-a42 si dhe rregultave r]era
te cilat kane te bejn6 me menaxhimin e kontratds.

Neni lV
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas n€nshkrimit te tij dhe i njejti i ddrgohet:

Z. Yrlksen Topoyani
Zyr6s s€ Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtorise pdr Ekonomidhe Financa dhe
Arkiv€s

1.
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